

Zwoleń, dn. 03.11.2015r.

Zamawiający  
**Gmina Zwoleń**  
**Plac Kochanowskiego 1,**  
**26-700 ZWOLEŃ**  
**tel. 048 6762210, fax 048 6762418,**  
www.zwolen.pl  
e-mail: [przetargi@zwolen.pl](mailto:przetargi@zwolen.pl)

OS-ZP-271.21.2.15

### **WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn: **„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Zwoleń”**

Numer ogłoszenia o zamówieni **287722 – 2015 z dnia 27.10.2015r.**

W związku z prośbami o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późniejszymi zmianami), wyjaśniam, co następuje:

#### **Pytanie 1**

**Zamawiający w pkt 4 ppkt n) SOPZ** wskazuje szacunkową ilość odpadów (1900 Mg), która będzie podlegała odbiorowi i transportowi w okresie 12 miesięcy obowiązywania umowy. Zdaniem Wykonawcy Zamawiający powinien wskazać w SOPZ dane dotyczące ilości odpadów odebranych z nieruchomości zamieszkałych w Gminie Zwoleń w 2014 r. oraz za I i II kwartał 2015 r., gdyż w szczególności aktualne dane, tj. dane z 2015 r. są podstawą do właściwego przygotowania kalkulacji kosztowej. Brak opisanych wyżej informacji uniemożliwia Wykonawcy prawidłowe skalkulowanie ceny oferty, a jednocześnie narusza jedną z podstawowych zasad obowiązujących przy organizowaniu przetargów, a mianowicie zasadę konkurencyjności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2013 r., nr 907, ze zm.). Dane na temat ilości odpadów odebranych z nieruchomości zamieszkałych w 2015 r. posiada Zamawiający, ale również podmiot, który dotychczas dokonywał odbioru odpadów, co daje temu podmiotowi przewagę nad innymi wykonawcami.

Dodatkowo tak opisany przedmiot zamówienia narusza następujące przepisy:- art. 29 ust. 1 ustawy Pzp poprzez opisanie przedmiotu zamówienia w sposób niejednoznaczny i niewyczerpujący, co wynika z zaniechania określenia w sposób wyczerpujący ilości prognozowanych odpadów komunalnych poszczególnych frakcji wytwarzanych/przewidzianych do odbioru z nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Zwoleń w okresie objętym Zamówieniem, ewentualnie ilości odpadów komunalnych stałych poszczególnych frakcji odebranych z nieruchomości zamieszkałych

w okresach poprzednich na terenie Gminy Zwoleń, np. w skali poprzedniego roku kalendarzowego, co może przekładać się na treść oferty Wykonawcy i pozostawia Wykonawcę w stanie niepewności co do kalkulacji ceny i sposobu realizacji Zamówienia;  
- art. 29 ust. 2 w zw. z art. 7 ustawy Pzp, poprzez:

- a) opisanie przedmiotu Zamówienia w sposób utrudniający uczciwą konkurencję i równe traktowanie wykonawców, albowiem wobec braku jednoznacznego i wyczerpującego określenia ilości prognozowanych odpadów komunalnych poszczególnych frakcji objętych Zamówieniem i danych w tym zakresie za okresy poprzednie, potencjalną wiedzę na temat ilości odpadów za okres poprzedzający okres objęty Zamówieniem, może posiadać wyłącznie dotychczasowy podmiot świadczący na rzecz Gminy Zwoleń usługi w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów stałych terenu Gminy Zwoleń, co daje mu znaczną przewagę konkurencyjną nad pozostałymi oferentami;
- b) opisanie przedmiotu Zamówienia w sposób utrudniający uczciwą konkurencję i równe traktowanie wykonawców, albowiem wobec braku jednoznacznego określenia ilości prognozowanych odpadów komunalnych stałych poszczególnych frakcji objętych Zamówieniem (ewentualnie wobec braku wskazania danych za okresy wcześniejsze) istnieje ryzyko złożenia oferty zawierającej rażąco niską cenę w stosunku do przedmiotu zamówienia, co w dalszej kolejności skutkować może odrzuceniem ewentualnej oferty Wykonawcy.

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego o uzupełnienie treści SIWZ poprzez wskazanie stosownych danych dotyczących odbioru odpadów w 2014 r. oraz za I i II kwartał 2015 r., w rozbiciu na poszczególne rodzaje odpadów przewidzianych do odbierania.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że ilość odebranych odpadów w roku 2014 wyniosła:

- niesegregowanych - 1 272,14 Mg
- segregowanych – 326,27 Mg

natomiast w I i II kwartale 2015r.

- niesegregowanych – 669,24 Mg
- segregowanych – 196,79 Mg

### **Pytanie 2**

**Zamawiający w pkt. 5.5 oraz 14.9 SIWZ** wymaga by osoba uczestnicząca w wykonaniu zamówienia posiadała kwalifikacje do nadzoru w zakresie zgodności stosowania norm europejskich zarządzania środowiskiem. Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza, przed podpisaniem umowy ma przedłożyć dokument potwierdzający posiadane kwalifikacje.

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego o wyjaśnienie:

- jakie dokumenty Zamawiający uzna za potwierdzające posiadanie wymaganych kwalifikacji?

- Czy certyfikat ukończenia kursu i uzyskania uprawnień „auditora wewnętrznego systemu zarządzania środowiskowego” będzie dokumentem uznawanym przez Zamawiającego za potwierdzający spełnianie postawionych wymagań?

### **Odpowiedź:**

Tak

### **Pytanie 3**

**Zamawiający w pkt. 5.4 SIWZ** wymaga aby Wykonawca dysponował co najmniej 3 pojazdami przystosowanymi do odbioru odpadów komunalnych z funkcją kompaktującą w tym 1 o pojemności zabudowy co najmniej 25 m<sup>3</sup>. Z naszego doświadczenia przy odbiorze odpadów komunalnych wynika, że pojazdy o zabudowie 25m<sup>3</sup>, to szczególny rodzaj pojazdu z załadunkiem przednim stosowany do odbioru dużych pojemnikowo pojemności powyżej 1100 l. Z uwagi na to takie pojazdy nie znajdują zastosowania jako podstawowe pojazdy w zbiorce odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych. Zdaniem Wykonawcy pojazdy o standardowej pojemności np. 21 lub 22 m<sup>3</sup> w pełni, a nawet lepiej, sprawdzają się przy realizacji zamówień odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych, przez co należy uznać, że są wystarczające również do należytego wykonania niniejszego zamówienia. Tak sformułowany przedmiot zamówienia utrudnia uczciwą konkurencję i równe traktowanie wykonawców, albowiem ogranicza możliwość składania ofert - ofertę mogą złożyć tylko podmioty posiadające nietypowy sprzęt w postaci pojazdów o pojemności zabudowy co najmniej 25 m<sup>3</sup>, pomimo faktu, że przedmiotową usługę można świadczyć na równie wysokim poziomie jakości usług przy pomocy innego, specjalistycznego sprzętu o standardowej pojemności np. 21 lub 22 m<sup>3</sup>.

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego o:

- wnosimy o zmianę zapisu pkt 5.4. SIWZ dotyczącego wymogu posiadania przez Wykonawcę jednego pojazdu o pojemności zabudowy co najmniej 25 m<sup>3</sup>. poprzez wpisanie, iż Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dysponował co najmniej 3 pojazdami przystosowanymi do odbioru odpadów komunalnych z funkcją kompaktującą w tym 1 o pojemności zabudowy co najmniej 21 lub 22 m<sup>3</sup>.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany zapisu pkt. 5.4. SIWZ. Żądany przez Zamawiającego sprzęt gwarantuje terminowe i jakościowe wykonanie zakresu rzeczowego usługi przez cały czas trwania umowy.

**Pytanie 4**

**Zamawiający w pkt. 5.1,5.2 i 5.3 SOPZ** wymaga Wykonawca zorganizował i prowadził punkt PSZOK zlokalizowany w Zwoleniu na terenie będącym własnością Gminy w zarządzaniu ZUK. Warunki korzystania z terenu Wykonawca ma uzgodnić z zarządcą nieruchomości.

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego o wyjaśnienie:

- czy zarządca zobowiązany jest przez Gminę do podpisania umowy na korzystanie z terenu na organizację punktu PSZOK z każdym podmiotem, który zostanie wyłoniony w przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadów w Gminie Zwoleń?
- na jakich warunkach udostępniany jest ten teren obecnemu Wykonawcy?
- jaki jest obecny koszt przekazania terenu Wykonawcy?
- czy Gmina będzie właścicielem PSZOK i zgodnie z art.45 ust.1 pkt 11 ustawy o odpadach (Dz.U.2013, poz.21 z późn. zm.) będzie zwolniona z konieczności uzyskania zezwolenia na zbieranie odpadów, a Wykonawca będzie jedynie obsługującym PSZOK, czy jednak Wykonawca po wybraniu jego oferty jako najkorzystniejszej i podpisaniu umowy będzie zobligowany do uzyskania decyzji na zbieranie odpadów we wskazanym przez Zamawiającego miejscu prowadzenia PSZOK?.

**Odpowiedź:**

ZUK jest zobowiązany do zawarcia umowy na korzystanie z terenu na potrzeby punktu PSZOK z każdym podmiotem, który zostanie wyłoniony w przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadów. Od chwili utworzenia punktu PSZOK jego prowadzeniem i obsługą zajmuje się ZUK, który uczestniczy w realizacji zamówienia jako partner konsorcjum dlatego Zamawiający nie posiada informacji o warunkach i kosztach udostępnienia terenu obecnemu Wykonawcy. Ponadto Gmina Zwoleń nie będzie właścicielem PSZOK a Wykonawca po wybraniu jego oferty jako najkorzystniejszej i podpisaniu umowy będzie zobligowany do uzyskania decyzji na zbieranie odpadów w miejscu prowadzenia PSZOK.

**Pytanie 5**

**Zamawiający w pkt. 5.2 SIWZ** określa warunki jakie musi spełniać Wykonawca w celu potwierdzenia spełnienia warunku udziału w postępowaniu, w zakresie posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności, m.in. poprzez posiadanie:

- wpisu do rejestru działalności regulowanej, prowadzonego przez Burmistrza Miasta Zwolenia,
- wpisu do rejestru zbierających zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, prowadzonego przez Głównego Inspektora Ochrony Środowiska,
- decyzji zezwalającej na prowadzenie działalności w zakresie transportu odpadów komunalnych.

Natomiast w pkt. 10.12 SIWZ (pozycja 2 w tabeli) Zamawiający określa jakie dokumenty należy dołączyć do oferty i w punkcie tym oprócz zezwolenia na transport nakazuje Wykonawcy przedstawić również „aktualne zezwolenie na odzysk i unieszkodliwianie odpadów (zgodnie z wymaganiami określonymi w pkt 5.2 SIWZ”.

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego o:

- wyjaśnienie wskazanej powyżej rozbieżności i doprecyzowanie jakich dokumentów Zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy w celu potwierdzenia spełnienia warunku posiadania uprawnienia do wykonywania określonej działalności.
- wyjaśnienie w jakim celu Wykonawca ma się legitymować zezwoleniem na odzysk i unieszkodliwianie odpadów w przypadku skoro cały strumień odpadów Wykonawca będzie przekazywał do zagospodarowania innym, uprawnionym podmiotom?

#### **Odpowiedź:**

W celu potwierdzenia spełnienia warunków posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności, Zamawiający będzie żądał tylko dokumentów wymienionych w pkt. 5.2. SIWZ

#### **Pytanie 6**

**Zamawiający w pkt. 10.12 SIWZ** (pozycja 11 w tabeli) określa jakie dokumenty należy dołączyć do oferty, m.in.: „Zaświadczenie niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczaniem zgodności działań wykonawcy z europejskimi normami zarządzania środowiskiem, które wykonawca będzie stosował podczas realizacji zamówienia, odwołując się do systemu zarządzania środowiskiem i audytu (EMAS) lub norm zarządzania środowiskiem opartych na europejskich lub międzynarodowych normach poświadczonych przez podmioty działające zgodnie z prawem Unii Europejskiej, europejskimi lub międzynarodowymi normami”.

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego o wyjaśnienie:

- czy certyfikat dotyczący zarządzania środowiskiem zgodnie z wymaganiami norm ISO będzie dokumentem spełniającym postawione wymaganie?

#### **Odpowiedź:**

Tak

#### **Pytanie 7**

**Zamawiający w pkt 2 ppkt e) i pkt 3 ppkt e) SOPZ** wymienia w nawiasie kody i rodzaje odpadów niebezpiecznych przewidzianych do odbioru z punktów stacjonarnych, tj. 18 01 09, 16 06 04.

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego o wyjaśnienie:

- dlaczego wśród przewidywanych do odbioru odpadów komunalnych zawarte są ww. odpady, które są odpadami przemysłowymi?
- czy Wykonawca jest zobowiązany do posiadania we wpisie do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbioru odpadów od właścicieli nieruchomości ww. kody lub/i w decyzji na zbieranie odpadów?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia zapis pkt 2 lit. e i pkt 3 lit. e - Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia poprzez zmianę:  
kodu **18 01 09** na kod **20 01 32**

kodu **16 06 04** na kod **20 01 34**

Wykonawca będzie zobowiązany posiadać we wpisie do rejestru działalności regulowanej ww. nowe kody tj. 20 01 32 i 20 01 34.

**Pytanie 8**

**Zamawiający w pkt 5.2 SOPZ** wymienia wśród odpadów przewidzianych do odbioru z PSZOK-y m.in. żużel paleniskowy.

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego o wyjaśnienie:

- czy Wykonawca jest zobligowany do posiadania we wpisie do rejestru działalności regulowanej kod 10 01 01 żużle, popioły paleniskowe i pyły z kotłów (z wyłączeniem pyłów z kotłów wymienionych w 10 01 04), czy też - jeśli odpady te pochodzą z PSZOK - Wykonawca nie jest do tego zobligowany zgodnie z art. 9c ust.1a ustawy o utrzymaniu i czystości w gminach (Dz.U. 1996 Nr 132, poz. 622 z późn.zm.)?

**Odpowiedź:**

Wykonawca, w ramach przedmiotowego zamówienia, nie będzie zobligowany do posiadania ww. kodu we wpisie do rejestru działalności regulowanej, gdyż odpady te pochodzą wyłącznie z PSZOK.

**Pytanie 9**

**Zamawiający w pkt 6.1 ppkt 3) SOPZ** oraz w ogólnych warunkach umowy w §3 ust.4 zobowiązuje Wykonawcę do sporządzania kwartalnych sprawozdań.

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego o wyjaśnienie:

- dlaczego mają to być kwartalne sprawozdania a nie półroczne zgodnie z art. 9n ust. 1 ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach (Dz.U. 1996 Nr 132, poz. 622 ze zm.)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia zapis pkt 6.1. ppkt 3 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia oraz §3 ust. 4 ogólnych warunków umowy poprzez zastąpienie słowa „kwartalnych” słowem „półrocznych”

/---/Burmistrz Zwolenia